- 1 -

闽卫院学〔2023〕87 号

关于印发《福建卫生职业技术学院学生大型
集体活动申报审批制度》的通知

各学院（系、部），各职能部门：

《福建卫生职业技术学院学生大型集体活动申报审批制度》

已已试行满 2年，经 2023 年 5月 10日校长办公会研究正式印发。

请遵照执行。

福建卫生职业技术学院

2023 年 5月 25日

- 2 -

福建卫生职业技术学院学生大型集体活动
申报审批制度

（2019 年 7 月 13 日闽卫院学〔2019〕113 号文印发，试行期满，

经 2023 年 5 月 10 日校长办公会研究予以正式印发。）

为维护学校正常的教育教学秩序，强化安全防范意识，建立

有效的安全预防机制，确保学生的人身安全，根据上级有关文件

精神，结合本校实际，特制订学生大型集体活动审批制度。

一、学生大型集体活动范畴

学生大型集体活动是指：500 人以上的校内活动、30 人以上

的外出活动或重要活动。本文中的活动不包含学生志愿服务活

动，学生志愿服务活动见团委《福建卫生职业技术学院学生志愿

服务管理办法》（闽卫院[2019]8 号）。

二、学生大型集体活动申报审批程序

（一）实行分级审批。30－199 人的校外活动，签批至活动

组织部门和学生隶属学院（系）书记；500 人以上的校内活动、

200 人以上的校外活动、在外过夜的校外活动，签批至学生工作

部和学校分管学生工作领导，并报安全工作处备案。

（二）具体申报审批程序：学生大型集体活动，由活动发起

部门研究本次大型活动的可行性；认为本次大型活动确实可行

后，制定活动实施方案和安全应急预案，填写《学生大型集体活

动申报审批表》（见附件 1），并安排专人负责安全工作。

三、学生大型集体活动有关工作要求

（一）学生大型集体活动都要进行周密计划安排，都应有切

实可行的活动方案、安全应急预案和明确的组织者和责任人，抓

- 3 -

好落实，确保万无一失。活动方案具体内容应包括：活动的发起

单位、组织者和责任人，活动主题及内容，活动的行程安排、时

间、地点、方式，人员组织安排，安保措施及安全应急预案，外

出的还须进行安全及纪律教育并写明车辆来源和情况等。

（二）凡有安全隐患或安全措施未落实不能保证活动安全的

地方，不得组织学生前往。根据“谁主办，谁负责”的原则，活

动的主办者及其负责人对活动全过程和人员安全负有全面责任。

（三）要结合大型集体活动的特点，在活动之前对人员进行

有针对性的安全教育，提高自我防护能力，外出活动还必须签订

安全承诺书（见附件 2）。活动中出现意外事故要迅速启动应急预

案，第一时间上报学校。

（四）组织大型活动必须遵守国家和地方的法律、法规，遵

守学校的规章制度，不得损害学校、社会或他人的利益。

（五）禁止组织学生参加超越其行为能力和自我保护能力范

围以外的各类活动。严禁强行组织学生参加与教育教学无关的各

种社会活动。

（六）原则上不得组织学生停课参加大型集体活动，如确需

停课应报教务处(教师发展中心、高教研究室)同意后，再经分管

学生工作领导同意。

（七）校外活动安全返校后应以短信形式按签批权限上报。

30－199 人的校外活动返校后报活动组织部门和学生隶属学院

（系），200 人以上的校外活动、在外过夜的校外活动经活动组织

部门上报学生隶属学院（系）和学生工作部，学生工作部上报分

管学生工作领导。

四、本制度授权学生工作部负责解释，由下发之日起执行。

- 4 -

附件：1.福建卫生职业技术学院学生大型集体活动申报审批表

2.福建卫生职业技术学院学生大型集体外出活动安全

承诺书

- 5 -

附件 1

福建卫生职业技术学院学生大型集体活动申报审批表

活动组织单位 申报日期 年 月 日

活动

主题
参加人数

共计 人，其中护理学院

人，药学院 人， 医学院

人，医学系 人，健康管理系

人。

活动

目的与

主要

内容

起止

时间
年 月 日 时至 月 日 时

活动
地点

往返交通

解决方案

（外出填写）

活动组织者 职务 手机号码

活动责任人 职务 手机号码

组织单

位意见 负责人签名： 盖章：
年 月 日

学生

隶属学

院（系）

意见
学院（系）书记签名： 盖章：

年 月 日

学工部

意见 负责人签名： 盖章：
年 月 日

分管

领导

意见
签名：

年 月 日
注：30－199 人的校外活动签批至活动组织单位和学生隶属学院（系）；500 人以上的校内活

动、200 人以上的校外活动、在外过夜的校外活动签批至学生工作部和学校分管学生工作领导，并
报安全工作处备案。

安全工作处备案签收：

- 6 -

附件 2

福建卫生职业技术学院学生大型集体外出活动

安全承诺书

本次外出前学校已对本人进行安全教育，学校已经完全履行了安全教育

义务，本人郑重承诺在外出期间严格遵守规范自己的言行，注意人身安全。

承诺人签字：

班级 姓名 班级 姓名 班级 姓名

福建卫生职业技术学院党政办公室 2023年 5月 25日印发